ОбщероссийскаяспортивнаяФедерацияспортаглухих

All-Russian Sports Federation of Sports of the Deaf

1

ПРОТОКОЛ № 22

Правления

Общероссийской общественной организации инвалидов

«Общероссийская спортивная федерация спорта глухих»

Город Москва, Дербеневская наб., д.11, оф.314А                                                           «29» ноября 2023 г.

Из 11 (одиннадцати) членов Правления ОООИ ОСФСГ присутствовали 9 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- президент ОООИ ОСФСГ, член Правления ОООИ ОСФСГ Ребров Дмитрий Васильевич

- 1-й вице-президент ОООИ ОСФСГ, член Правления ОООИ ОСФСГ Бережков Владимир Юрьевич

- вице-президент ОООИ ОСФСГ, член Правления ОООИ ОСФСГ Ершов Вячеслав Александрович

- вице-президент ОООИ ОСФСГ, член Правления ОООИ ОСФСГ Веселли Владимир Леонардович

- вице-президент ОООИ ОСФСГ, член Правления ОООИ ОСФСГ Нестеров Артём Михайлович

- член Правления ОООИ ОСФСГ Дзантиев Роберт Асланбекович

- член Правления ОООИ ОСФСГ Джерештиев Эдуард Магомедович

- член Правления ОООИ ОСФСГ Тарасов Владислав Игоревич

- член Правления ОООИ ОСФСГ Чернов Александр Петрович

ОТСУТСТВОВАЛИ:

- член Правления ОООИ ОСФСГ Антипов Владислав Анатольевич

- член Правления ОООИ ОСФСГ Озеров Семен Степанович

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:

- председатель Контрольно-ревизионной комиссии ОООИ ОСФСГ Березовская Роза Тишановна

О правомочности созыва заседания Правления ООИ ОСФСГ.

Состав Правления ОООИ ОСФСГ 11 (одиннадцать) членов, на заседании зарегистрировали

и присутствуют 9 (девять) членов, что составляет 82% от состава Правления ОООИ ОСФСГ,

в соответствии с Уставом ОООИ ОСФСГ Правление ОООИ ОСФСГ правомочно принимать решения.

Требования Устава ОООИ ОСФСГ в части определения кворума соблюдены.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

О избрании секретаря заседания Правления ОООИ ОСФСГ.

По предложению президента ОООИ ОСФСГ Реброва Дмитрия Васильевича избрать секретарем

заседания Правления ОООИ ОСФСГ Нестерова Артёма Михайловича с правом подписи протокола

заседания Правления ОООИ ОСФСГ и с правом подсчета голосов членов Правления ОООИ ОСФСГ.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

Повестка дня:

1. Внутренние вопросы ОСФСГ:

1.1. Согласование на государственную аккредитацию региональных спортивных федераций

по виду спорта «спорт глухих».

1.2. Рассмотрение и формирование списка кандидатов в спортивные сборные команды Российской

Федерации по спорту глухих (летние дисциплины) на 2024 год.

1.3. Рассмотрение и утверждение проекта Положения о межрегиональных и всероссийских

официальных спортивных соревнованиях по спорту глухих на 2024 год.

2

1.4. Рассмотрение и согласование проекта Единого календарного плана межрегиональных,

всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по

спорту глухих на 2024 г.
1.5. Рассмотрение и утверждение списка кандидатов на ведомственные награды Минспорта России.

1.6. Рассмотрение и утверждение списка граждан Российской Федерации для вынесения

их кандидатуры на рассмотрение комиссии Министерства спорта Российской Федерации по отбору

кандидатов на получение стипендий Президента Российской Федерации в качестве чемпиона

Сурдлимпийских игр.

Финансовые вопросы ОСФСГ:

2.1. Распределение целевых отчислений от азартных игр, полученных ОООИ ОСФСГ за III квартал 2023

года.

2.2. Перераспределение целевых отчислений от азартных игр, полученных ОООИ ОСФСГ в счет

погашения задолженности по исполнительным документам.

2.3. Финансирование для проведения спортивных мероприятий по развитию детско-юношеского спорта

глухих, включая подготовку спортивного резерва в 2023 году за счет целевых отчислений от азартных

игр, полученных ОООИ ОСФСГ.

Прочие вопросы ОСФСГ:

3.1. Делегирование на Олимпийское собрание ОКР.

3.2. Разное.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.1.1. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ:  Согласование на государственную аккредитацию региональных спортивных

федераций по виду спорта «спорт глухих».

ПОСТАНОВИЛИ:  Согласовать на государственную аккредитацию на развитие спорта глухих

в городе Санкт-Петербурге – Санкт - Петербургская региональная общественная

организация инвалидов «Спортивная Федерация спорта глухих»;

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:  Согласовать на государственную аккредитацию на развитие спорта глухих

в Хабаровском крае – Хабаровская краевая общественная организация инвалидов

«Федерация спорта глухих»;

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:  Согласовать на государственную аккредитацию на развитие спорта глухих

в Ярославской области – Ярославское региональное отделение общероссийской

общественной организации инвалидов «Общероссийская спортивная федерация

спорта глухих»;

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:  Согласовать на государственную аккредитацию на развитие спорта глухих

в Свердловской области – Свердловское региональное отделение общероссийской

общественной организации инвалидов «Общероссийская спортивная федерация

спорта глухих»;

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.1.2. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ: Рассмотрение и формирование списка кандидатов в спортивные сборные команды

Российской Федерации по спорту глухих (летние дисциплины) на 2024 год

(Приложение №2 к настоящему Протоколу).

ПОСТАНОВИЛИ: Формировать список кандидатов в спортивные сборные команды Российской

Федерации по спорту глухих (летние дисциплины) на 2024 год.;

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.1.3. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

3

РАССМОТРЕЛИ: Рассмотрение и утверждение проекта Положения о межрегиональных

и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по спорту глухих на 2024 год.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить проект Положения о межрегиональных и всероссийских официальных

спортивных соревнованиях по спорту глухих на 2024 год (Приложение №3 к настоящему Протоколу).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.1.4. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ: Рассмотрение и согласование проекта Единого календарного плана

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий по спорту глухих на 2024 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить проект Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских

и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по спорту

глухих на 2024 год (Приложение №4 к настоящему Протоколу).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.1.5. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ: Рассмотрение и утверждение списка кандидатов на ведомственные награды

Минспорта России.

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить список кандидатов - граждан Российской Федерации и ходатайствовать

в Министерство спорта Российской Федерации для представления к награждению

ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации

(Приложение №5 к настоящему Протоколу).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.1.6. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ: Рассмотрение и утверждение списка граждан Российской Федерации для вынесения

их кандидатуры на рассмотрение комиссии Министерства спорта Российской

Федерации по отбору кандидатов на получение стипендий Президента Российской

Федерации в качестве чемпиона Сурдлимпийских игр.

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить список граждан Российской Федерации для вынесения их кандидатуры

на рассмотрение комиссии Министерства спорта Российской Федерации по отбору

кандидатов на получение стипендий Президента Российской Федерации в качестве

чемпиона Сурдлимпийских игр в количестве 361 (триста шестьдесят один) чел.

(Приложение №6 к настоящему Протоколу).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.2.1. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ: Распределение целевых отчислений от азартных игр, полученных ОООИ ОСФСГ

за III квартал 2023 года.

ПОСТАНОВИЛИ:  Распределить целевые отчисления от азартных игр, поступившие на счет ОООИ

ОСФСГ от ЕРАИ в 2023 году согласно Постановлению Правления ОООИ ОСФСГ

№3.1/22/23.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.2.2. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ: Распределение целевых отчислений от азартных игр, полученных ОООИ

                                  на дату 29.11.2023 года ОСФСГ в счет погашения задолженности

                                  по исполнительным документам

ПОСТАНОВИЛИ:  Распределить целевые отчисления от азартных игр, полученные на счет ОООИ

                                   ОСФСГ на дату 29.11.2023 года ОСФСГ в счет погашения задолженности

                                   по исполнительным документам согласно Постановлению Правления ОООИ

                                   ОСФСГ №3.2/22/23.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.2.3. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

4

РАССМОТРЕЛИ:  Финансирование мероприятий по развитию детско-юношеского спорта глухих

в 2023 году за счет целевых отчислений от азартных игр, полученных ОООИ ОСФСГ.

ПОСТАНОВИЛИ: Выделить средства в сумме согласно Постановлению Правления ОООИ ОСФСГ

№3.3/22/23 из целевых отчислений от азартных игр, направляемых на

финансирование мероприятий по развитию детско-юношеского спорта глухих.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.3.1. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ: Делегирование на Олимпийское собрание ОКР.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать делегатом от ОООИ ОСФСГ на Олимпийском собрании ОКР президента

ОООИ ОСФСГ Реброва Дмитрия Васильевича с вице-президентом ОООИ ОСФСГ

Ершовым Вячеславом Александровичем как переводчик русского жестового языка.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

По вопросу п.3.2. повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ:

РАССМОТРЕЛИ: О ситуации в Сурдлимпийском комитете России.

ПОСТАНОВИЛИ:  Принять информацию от Президента Сурдлимпийского комитета России

                                   Дзантиева Р.А. к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел.

Председатель                                                                        Д.В. Ребров

Секретарь                                                                        А.М. Нестеров